Об утверждении Перечня
Открытых и Окружных конкурсов и фестивалей,
планируемых к проведению муниципальными
учреждениями культуры Одинцовского городского округа
Московской области в 2023 году

В целях сохранения и популяризации традиционной народной культуры,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень Открытых и Окружных конкурсов и фестивалей, планируемых к проведению муниципальными учреждениями культуры Одинцовского городского Московской области в 2023 году (прилагается).
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Комитета по культуре, официальных сайтах подведомственных муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя, начальника отдела культуры и дополнительного образования Захарову Л.Ф.

Председатель Комитета по культуре

      И.Е. Ватрунина
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя,

начальник отдела

Л.Ф. Захарова

Исполнитель:

Курьянов С.А.
8(495) 181-90-00, доб.4516
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Приказом Комитета по культуре Администрации

Одинцовского городского округа Московской области

от _______________ № _____

Перечень

Открытых и Окружных конкурсов и фестивалей,

планируемых к проведению муниципальными учреждениями культуры Одинцовского городского округа Московской области в 2023 году

	№

п/п
	Наименование

конкурса (фестиваля)
	Учреждение, место проведения
	Дата проведения

	XX Окружной конкурс

детско-юношеского рисунка и прикладного искусства «Рождественская звезда»
	МБУК «Захаровский сельский Дом культуры», МБУ ДО ЦДТ «Пушкинская школа»
	Январь

21.01.2023

	V Открытый детский театральный конкурс
«Наш дебют»
	МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки»
	Январь

27.01.2023

28.01.2023

29.01.2023

	IX Открытый фестиваль-конкурс «Ярмарка народных талантов»
	МБУККТ Юдинский муниципальный КДЦ «Молодежный»
	Февраль
03.02.2023
04.02.2023

	II Открытый фестиваль народного творчества «Валенок & Лапоть»
	МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки»
	Февраль
11.02.2023
12.02.2023

	XII Открытый фестиваль шансона и эстрадной песни «Гуляй и пой, душа»
	МБУ КСДЦ «Ершовское»

с. Каринское
	Февраль
11.02.2023

	III Открытый детский военно-патриотический фестиваль-конкурс
«Аты-баты, шли солдаты»
	МБУК КДЦ «Часцовский»
	Февраль
18.02.2023

	III Окружной фестиваль
«У наших ворот веселый хоровод»
	МБУК «Голицынский культурно-досуговый центр»
	Февраль
18.02.2023

	XIII Окружной музыкально-поэтический фестиваль-конкурс «Успенские встречи»
	МБУККТ КДЦ «Успенский»
	Февраль
19.02.2023

	IX Открытый фестиваль детского и юношеского рисунка, декоративно-прикладного искусства «Немчиновка и Малевич»
	МБУК «Немчиновский КДЦ»
	Февраль
23.02.2023

	Открытый конкурс набросков для учащихся детских художественных школ и художественных отделений детских школ искусств
	МАУДО Одинцовская ДШИ «Классика»
	Февраль
20.02.-25.02.2023

	Открытый окружной конкурс академического сольного и ансамблевого пения «РУССКАЯ КЛАССИКА»
	МАУДО Одинцовская ДШИ «Классика»
	Февраль
25.02.2023
26.02.2023

	III Окружной фестиваль-конкурс «Песни из советских кинофильмов»
	МБУК «Захаровский сельский Дом культуры»
	Февраль-  март

	II Открытый конкурс «Буктьюбер или библиотекарь? »
	МБУК «Бибилиотечно-информационный и методический центр»
	Март
31.03.2023

	VIII Открытый конкурс декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Волшебники Изумрудного города» для людей с ограниченными возможностями здоровья. Тема: «Мой любимый герой».
	МБУК «Одинцовский Центр развития культуры»
	Март – Апрель
21.04.2023

	III Открытый окружной фестиваль-конкурс хореографического и авторского театрального искусства «Весна на Заречной улице»
	МБУК КДЦ «Заречье»
	Март – Апрель
25.03.2023

29.04.2023

	IX Открытый фестиваль молодёжных театральных коллективов «Взмах крыла»
	МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки»
	Март

07.03.-12.03.2023

	XXI Окружной конкурс детско-юношеского рисунка и прикладного искусства «Пасхальный свет и радость»
	МБУК «Захаровский сельский Дом культуры», МБУ ДО ЦДТ «Пушкинская школа»
	Апрель
29.04.2023

	IX Открытый фестиваль-конкурс творчества «Мы талантливы»
	АУ «МАУКиС «МаксимуМ»
	Апрель

03.04.-29.04.2023

	I Открытый Окружной хореографический

конкурс солистов и малых форм «АДАЖИО»
	МАУДО Одинцовская ДШИ «Классика»
	Апрель

05.04.2023

	XI Окружной конкурс чтецов и поэтов «Людям слово»
	МБУ «Центр развития детей «Истина»
	Апрель

08.04.2023

	XI Окружной конкурс декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Волшебное лукошко»
	МБУ «Центр развития детей «Истина»
	Апрель

08.04.2023

	II Открытый спортивный фестиваль по бадминтону «Ударная волна"
	МБУК КДЦ «Успенский»
	Апрель

12.04.2023

	IX Открытый фестиваль-конкурс «Алло, мы ищем таланты!»
	МБУК ДК «Дубки»
	Апрель

14.04.-15.04.2023

	III Открытый литературный конкурс «Моя малая родина»
	МБУК КДЦ «Барвиха»
	Апрель

15.04.2023

	VIII Открытый вокальный

конкурс-фестиваль детской песни «Звездопад»
	МБУККТ Юдинский муниципальный КДЦ «Молодежный»
	Апрель

16.04.2023

	II Открытый фестиваль информационных технологий «CyberFest 2023»
	МБУК «Одинцовский городской Дом культуры «Солнечный»
	Апрель

22.04.2023

	I Открытый конкурс детского рисунка «Весенний переполох»
	МБУК КДЦ «Назарьевский»
	Апрель

29.04.2023

	III Окружной фестиваль-конкурс хореографического искусства «Дивертисмент»
	МБУККТ Юдинский муниципальный КДЦ «Молодежный»
	Апрель

29.04.2023

	III Окружной фестиваль-конкурс «У наших ворот веселый хоровод»
	МБУК ДК «Дубки»
	Май

20.05.2023

	III Открытый фестиваль-конкурс «От дуэта до квартета»
	МБУККТ Введенский  МСДК «Огонёк»
	Май

20.05.2023

	II Открытый фестиваль «Народные традиции. Николай Вешний»
	МБУ КСДЦ «Ершовское»

с. Аксиньино
	Май
21.05.2023

	V Открытый конкурс детского творчества «Краски детства»
	МБУК КДЦ «Барвиха»
	Май

27.05.2023

	II Окружной конкурс профессионального мастерства «Лучший в профессии – 2023»
	МБУК «Бибилиотечно-информационный и методический центр»
	Июнь

01.06.2023

	VIII Открытый фестиваль традиционной славянской культуры «Троицкие гуляния»
	МБУ КСДЦ «Ершовское»

с. Ершово
	Июнь
03.06.2023

	VII Открытый фестиваль-конкурс казачьей культуры

«За веру и Отечество»
	МБУК КДЦ «Часцовский»
	Июнь

10.06.2023

	III Окружной фестиваль

«У наших ворот веселый хоровод»
	МБУККТ Юдинский муниципальный КДЦ «Молодежный»
	Июнь
11.06.2023

	Открытый молодежный фестиваль «Атмосфера»
	МБУК ДК «Дубки»
	Июнь
24.06.2023

	XII Открытый фестиваль-конкурс молодежной песни «Путь к звезде»
	МБУК КДЦ «Успенский»
	Июнь
24.06.2023

	II Окружной фольклорный фестиваль «Этнофест: культурная мозаика народов России»
	МБУК «Бибилиотечно-информационный и методический центр»
	Июль

15.07.2023

	II Открытый летний арт-фестиваль «Мое Покровское»
	МБУК КДЦ «Часцовский»
	Август
20.08.2023

	X Открытая акция «#ZА МИР!»
	МБУККТ Юдинский муниципальный КДЦ «Молодежный»
	Сентябрь

02.09.2023

	Открытый конкурс к 100-летию со дня рождения поэта Эдуарда Асадова «С душой поэта и судьбой солдата»
	МБУК «Бибилиотечно-информационный и методический центр»
	Сентябрь

07.09.2023

	VI Открытый фестиваль солнечных традиций мира «Теплая горка»
	МБУК КДЦ «Барвиха»
	Сентябрь

09.09.2023

	III Открытый фестиваль народного творчества «Лапоть & Валенок»
	МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки»
	Сентябрь

09.09.-10.09.2023

	III Ежегодная акция «Книжная полка летнего чтения»
	МБУК «Бибилиотечно-информационный и методический центр»
	Сентябрь

20.09.2023

	IX Открытый конкурс декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Волшебники Изумрудного города» для людей с ограниченными возможностями здоровья. Тема: «Россия – Родина моя».
	МБУК «Одинцовский Центр развития культуры»
	Октябрь – Ноябрь

24.11.2023

	III Открытый конкурс исполнителей народной песни «КРУТЕЦЪ»
	МБУК КДЦ «Назарьевский»
	Октябрь

07.10.2023

	III Открытый фестиваль-конкурс «Золотые россыпи романса»
	МБУККТ Введенский  МСДК «Огонёк»
	Октябрь

07.10.2023

	II Открытый фестиваль-конкурс вокалистов имени Народного артиста СССР И.Д. Кобзона
	МБУК КДЦ «Успенский»
	Октябрь

14.10.2023

	V Окружной конкурс вокалистов «Волшебный микрофон»
	МБУК Никольский КДЦ «Полёт»
	Октябрь

21.10.2023

	VI Окружной фестиваль – конкурс рок музыки

«Рок-осень»
	МБУККТ Юдинский муниципальный КДЦ «Молодежный»
	Октябрь

29.10.2023

	VIII Открытый фестиваль-конкурс кинодебютов «Магия кино»
	МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки»
	Ноябрь

	X Открытый фестиваль народного творчества «Четыре двора»
	МБУ КСДЦ «Ершовское»

с. Саввинская слобода
	Ноябрь
04.11.2023

	XVIII Открытый фестиваль

«Гармонь собирает друзей»
	МБУК «Одинцовский городской Дом культуры «Солнечный»
	Ноябрь

18.11.2023

	VI Открытый фестиваль «Город мастеров»
	МБУ КСДЦ «Ершовское»

с. Каринское
	Ноябрь
18.11.2023

	IV Окружной  фестиваль-конкурс «В радуге танца»
	МБУК «Голицынский культурно-досуговый центр»
	Ноябрь

18.11.2023

	Открытый окружной конкурс для учащихся на струнных смычковых инструментах детских музыкальных школ и детских школ искусств «КОНКУРС МИНИАТЮР»
	МАУДО Одинцовская ДШИ «Классика»
	Ноябрь

20.11.2023

	XI Открытый конкурс патриотической песни «Споёмте, друзья! »
	МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки»
	Декабрь
02.12.2023

	VII Открытый конкурс по танцевальному рок-н-роллу «Движение вверх»
	МБУК ДК «Дубки»
	Декабрь

02.12.2023